
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE (TSPS)
SETTORE 8 - SANITA' VETERINARIA, AREA SIAN

________________________________________________________________________________

Assunto il 15/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 115

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3364 del 18/03/2019

OGGETTO: DECRETO DI REVOCA NUMERO DI RICONOSCIMENTO COMUNITARIO DITTA 
"G.S. S.R.L." ZONA INDUSTRIALE, SNC, 89052 CAMPO CALABRO (RC).. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO il sig. Frascati Giuseppe nato a Reggio Calabria (RC) il 06/07/1991 ed ivi residente  in Via 
SS 106 II Traversa San Gregorio, snc, in qualità di Legale Rappresentante della Ditta “G.S. S.R.L.“ con 
sede in Zona Industriale,  snc,  del  Comune di  Campo Calabro (RC),  già autorizzata con numero di 
riconoscimento CE IT R7E5N ha fatto istanza per la revoca del suddetto numero di Riconoscimento 
Comunitario per il quale svolgeva l’attività di : 

SEZ.  0 – Attività Generali –  Mercato all’ingrosso – WM – Formaggio porzionato grattugiato, Formaggi  
>60 giorni di caprini, Formaggi >60 giorni di bovini, Formaggi >60 giorni di ovini, Prodotti della pesca  
freschi, prodotti della pesca trasformati;

VISTA  la nota del  Servizio Veterinario area “B” dell’ASP di  Reggio Calabria prot.  n.  514/SVB-R del 
19/02/2019 con la quale ribadisce la richiesta di revoca del numero di riconoscimento comunitario della 
Ditta sopra menzionata per cessata attività;

 

VISTI:

- il Decreto Legislativo 112/98 e s.m.i.;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 maggio 2000;

- il Reg. CE 853/2004;

- la delibera della giunta regionale n. 32 del 19 gennaio 2007, con la quale vengono recepiti  gli 
Accordi Stato-Regioni, relativi al pacchetto igiene sui regolamenti comunitari;

- la L.R. 12 agosto 2002 n. 34 e s.m.i., e ritenuta la propria competenza;

- il DPGR 58/2011 che ha istituito la Task Force Veterinaria;

- la  D.G.R. n. 642 del 18.12.2018, con la quale la Giunta Regionale ha conferito al  Dott. Antonio 
Belcastro l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute e Politiche Sanitarie”;

VISTE:

- la DGR n. 541 del 16 dicembre 2015 “approvazione nuova struttura organizzativa della G.R. e 
metodologia di di graduazione delle funzioni dirigenziali – revoca della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”;

- la  Deliberazione di  Giunta Regionale n.  192 del  31.05.2016,  avente per  oggetto:  Dipartimento 
Tutela della Salute e Politiche Sanitarie – anticipazione efficacia della nuova struttura organizzativa 
dipartimentale approvata con DGR 541/2015;

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 216 del 13 giugno 2016, avente per oggetto: misure volte a 
garantire  la  continuità  amministrativa  presso  la  giunta  della  Regione  Calabria  nelle  more  del 
completamento delle procedure di cui alla D.G.R. 541/2015;

- il Decreto del Dirigente Generale n. 106 del 15.01.2016 di attuazione alla sopra citata deliberazione 
di approvazione della nuova struttura organizzativa di questo dipartimento;

  
VISTO  il  DCA n.133 del 19/12/2016 Piano Operativo Triennale 2016-2018:  Programma 2.2.1 Sanità 
Veterinaria e Sicurezza Alimentare azioni 3 e 5;

Sulla scorta della verifica dei documenti effettuata dalla Task Force Veterinaria del Dipartimento Tutela 
della Salute;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

- Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e confermati:

DI PRENDERE ATTO del parere espresso dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria;

DI  REVOCARE il  numero di  Riconoscimento Comunitario alla Ditta “G.S.  S.R.L.“ con sede in  Zona 
Industriale,  snc,  del  Comune  di  Campo  Calabro  (RC),  già  autorizzata  con  approval  number 
CE IT   R7E5N   ;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento a:

- Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria;
- Ditta “G.S. S.R.L.“ con sede in Zona Industriale, snc, del Comune di Campo Calabro (RC);

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria 
a cura del Dipartimento, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11;

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi 
del D.L. 14 marzo 2013, n. 33;

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre:

a) ricorso amministrativo in opposizione al Dirigente che ha emanato l’atto, entro il termine di 30 
giorni dalla data di notifica;

b) ricorso giurisdizionale  al  competente  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  entro  il  termine di 
decadenza;

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in alternativa a quello giurisdizionale, entro 
120 giorni dalla data di notifica.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SCORDAMAGLIA ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BELCASTRO ANTONIO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


